1/2

2023年4月13日

各    位

会 社 名

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

竹下 好和

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証プライム

問 合 せ 先
執 行 役 員
経営企画本部本部長

波多野 浩史

電 話 番 号 ０６－６３６３－０００７

 連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社が、2022年11月14日に公表いたしました「連結子会社間における合併方針合意のお知らせ」につき、当

社の完全子会社であるマイクロゼロ株式会社を存続会社とし、同じく当社の完全子会社である旭工業株式会社

を消滅会社とする吸収合併を本日開催の当社取締役会において決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社間の吸収合併であるため、開示事項及び内容を一部省略しております。

１．合併の目的

本合併は、当社グループのプロセスエンジニアリング事業に係る経営資源の集中と有効活用を図るととも

に、顧客サービスの向上、業務の効率化、収益性の安定化を促進し企業価値の向上を目指すものであります。

２．合併の日程

・合併契約承認取締役会（当社）  2023年４月13日

・合併契約承認株主総会（当事会社） 2023年６月２日（予定）

・合併期日（効力発生日）  2023年10月１日（予定）

３．合併方式

マイクロゼロ株式会社を存続会社、旭工業株式会社を消滅会社とする吸収合併方式といたします。

４．消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

５．当事会社の概要

(1) 商号 マイクロゼロ株式会社 旭工業株式会社

(2) 所在地 東京都立川市錦町１丁目８番７号  東京都青梅市末広町２丁目９番地３

(3) 代表者 代表取締役社長 小林 弘幸 代表取締役社長 杉本 昌弘

(4) 事業内容
サニタリー装置・機器の製造販売及びプ

ラントエンジニアリング事業
食品製造機械の製造及び販売

(5) 資本金 99百万円 10百万円

(6) 設立年月日 2003年７月３日 1962年２月１日

(7) 発行済株式数 6,002株 20,000株

(8) 決算期 ３月31日 ３月31日

(9) 株主及び持株比率 株式会社日阪製作所 100％ 株式会社日阪製作所 100％

2/2

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績（2022年３月期）

純資産 419,887千円 219,221千円

総資産 787,518千円 304,227千円

１株当たり純資産 69,957.95円 10,960.56円

売上高 994,564千円 454,849千円

営業利益 82,716千円 △18,698千円

経常利益 86,968千円 △17,933千円

当期純利益 51,966千円 △17,925千円

１株当たり当期純利益 8,658.18円 △896.26円

６．合併後の状況

(1) 商号 マイクロゼロ株式会社（※）

(2) 所在地 東京都青梅市末広町２丁目９番地３

(3) 代表者 代表取締役社長 小林 弘幸

(4) 事業内容
サニタリー装置・機器、食品製造機械の製造販売及びプラントエンジニアリング

事業

(5) 資本金 99百万円

(6) 発行済株式数 6,002株

(7) 決算期 ３月31日

(8) 株主及び持株比率 株式会社日阪製作所 100％

※10月１日の効力発生日以降、株式会社日阪プロダクツに商号変更する予定です。

７．今後の見通し

当社の完全子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上